
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

33

34

Šumava i Obsah

Národní parky podle nových pravidel
Co přináší novela zákona č. 114 o ochraně přírody 
a krajiny návštěvníkům Národního parku Šumava?

Šumava podle Josefa Johna
Jaké bylo dříve a je dnes počasí, pralesy, smíšené lesy...?

Klasické informace o stromech a dřevu už nás 
v NP Bavorský les moc nezajímají
Rozhovor s M. Heurichem, kolegou specialistou na ekolo
gii divoké zvěře i další obory.

Karl Friedrich Sinner
Odešel bývalý ředitel Národního parku Bavorský les 
- lesník, ochránce přírody, pozitivní člověk.

Vzpomínka na šumavské vlky a medvědy
Byli součástí staré Šumavy. Přežili kalamity i vichřice, 
nepřežili však kolonizaci člověka.

Šumavské smilkové trávníky a vřesoviště
Bezlesí potřebuje pro svou budoucí existenci aktivní, 
ale zároveň citlivou péči člověka.

Šumavské pláně - Pasecká slať
Jedna z méně známých siatí, přesto bohatá na řadu vzác
ných druhů rostlin i živočichů.

Datel černý
Ponechání mrtvého dřeva a přírodě blízké hospodaření 
umožňují růst jeho populací.

Svalbard - Špicberky
Nejsevernější souostroví, kde se skláníme před silou přírody.

Pyreneje
Horské pásmo, jehož nejvyšší polohy chrání největší 
národní park Francie.

Medvědi na stezce staré 50 let
O počátcích jedné z nejstarších naučných stezek.

Putování za památnými stromy - 10. díl
Osada Dobrá na Šumavě a její lípy.

Z Kvildy na Luzný nebo na Roklan 
za hodinu chůze
Nabídka výletu, kdy využitím Zelených autobusů 
a Igebusů můžete navštívit oba bavorské vrcholy.

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel VI.
Adalbert Stifter a Josef Seidel - „básník" a „kronikář" Šumavy.

Partner Národního parku Šumava
Obnovení projektu na podporu podnikatelů v oblasti 
služeb na Šumavě.

Soutěž Šumavská mozkovka potřetí
Vyhodnocení soutěže o nejlepší odborný článek, který 
popularizuje vědecké výsledky.

Aktuality

léto 2017 I 3


